
 

SANTA CLARA - Ernesto Che Guevara, exkurze s obědem
 

Destinace: Kuba 

Během celodenního výletu poznáte jedno z nejhezčích
a historicky nejvýznamnějších měst Kuby ve
střední části ostrova, zhruba 190 kilometrů od
Varadera. Santa Clara je metropolí provincie Villa
Clara a dnes v ní žije přibližně čtvrt miliónu obyvatel.
Santa Clara je rovněž dějištěm nejrozhodnější bitvy v
tažení revolučních bojovníků na Havanu, v prosinci
1958, a v městském mauzoleu spočívají ostatky
legendárního Ernesta Che Guevary.

 

Program výletu

8:00 - odjezd z hotelu
9:30 - zastávka na odpočívadle Parador Fiesta
Campesina (možnost občerstvení)
11:00 - prohlídka města Santa Clara (Náměstí
Che Guevary, mauzoleum, pomník
vykolejeného vlaku: Události se vztahují k
posledním dnům roku 1958, kdy na město
zaútočily dva oddíly povstalců, první vedený
Ernestem Che Guevarou a druhý Camilem
Cienfuegosem. Ve stejnou chvíli směřoval z
Havany do Santa Clary vlak s posilou a výzbrojí
pro Batistova vojska. Rozhodující moment
přinesla Che Guevarova operace, při které
povstalci dokázali vlak vykolejit. Jejich cesta na
Havanu tak byla otevřená. Centrální náměstí
Leoncia Vidala, Náměstí Parque del Carmen,
místo založení města v roce 1689 a další
pamětihodnosti a zajímavosti)
13:30 - oběd
14:30 - volný čas (čas k dalším objevům a
prožitkům, či jen pozorování místních tradic na
některém z náměstí, možnost degustace
koktejlů)
15:30 - odjezd ze Santa Clary (během zpáteční
cesty) návštěva továrny na doutníky nebo
Muzea cukrové třtiny
19:00 - příjezd do hotelu

  

  
Doba trvání: 11 hod.
Dny v týdnu: Každý den
Časy konání: 08:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

